
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 14 del 22/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE AD ENNA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE IV, ARCH. 
MARCELLO DIMARTINO, IL 24 SETTEMBRE 2017 PRESSO LA SALA CELERE DI 
PALAZZO CHIARAMONTE PER LA CAMPAGNA INFORMATIVA NAZIONALE 
"IONONRISCHIO 2017" - CONVENTION.

Il Redattore: Bracchitta Vincenzo 

Il segretario Generale, dott. Vito Vittorio Scalogna, su proposta dell'Istruttore Direttivo dott. Vincenzo Bracchitta, 
adotta la seguente determinazione:
Premesso che giorno 24 settembre 2017, il Dirigente del Settore IV, Arch. Marcello Dimartino, dovrà recarsi 
ad Enna, presso la Sala Cerere di palazzo Chiaramonte, sito in Piazza Vittorio Emanele n. 3, per la campagna 
informativa nazionale "IONONRISCHIO 2017" - Convention;
Preso  atto che  la  mancata  partecipazione  alla  riunione  di  cui  sopra  comporterà  l'esclusione  di  questo  
Comune di Ragusa dalla campagna di informazione "IONONRISCHIO 2017", con conseguenti danni gravi e  
certi all'Ente;
Considerata quindi l’importanza della partecipazione alla suddetta Convetion;
Vista  pertanto la richiesta di autorizzazione prot. n. 99139/2017 di data odierna (22/09/2017) a recarsi ad 
Enna per la sopra specificata finalità, nella quale si specifica altresì che il Dirigente del Settore IV, Arch.  
Marcello Dimartino, per il tragitto Ragusa / Enna e ritorno, utilizzerà la propria autovettura personale;
Ritenuto, quindi, che per tale missione occorre impegnare la somma presunta di euro sessanta/00 (€ 60,00)  
onnicomprensiva (costo carburante, pasto, usura veicolo etc.), così come dichiarato del resto nella stessa 
richiesta di autorizzazione prot. n. 99139/2017 del 22/09/2017;
Vista l’autorizzazione del Segretario Generale, dott. Vito Vittorio Scalogna, a recarsi ad Enna resa in data 
odierna (22/09/2017) in calce alla suddetta richiesta di autorizzazione prot. n. 9 99139/2017;
Vista altresì la Direttiva a firma del Segretario Generale, prot. n. 77106/356 S.G. del 19/09/2012, in merito 
alla razionalizzazione delle spese di missione dei dipendenti e dei Dirigenti;
Viste:

● la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  32 del  06/07/2017 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il  triennio 2017-
2019;

● la Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 19 del 24 
marzo 2017;
Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e  dei  Servizi  (R.O.U.S.),  che  attribuisce  ai  Dirigenti  di  Settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed, in particolare, gli artt. 107, 109 e 111;

 D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e che qui  si  intendono integralmente 
richiamate e trascritte:

1) Prendere atto che giorno 24 settembre 2017 il Dirigente del Settore IV, Arch. Marcello Dimartino, si  
recherà in missione ad Enna, presso la Sala Cerere di palazzo Chiaramonte, sito in Piazza Vittorio  
Emanele  n.  3,  per  partecipare  alla  campagna  informativa  nazionale  "IONONRISCHIO 2017"  - 
Convention, utilizzando per il tragitto Ragusa / Enna e ritorno la propria autovettura privata;

2) Impegnare, per la suddetta missione, la somma presunta di euro sessantao/00 (€ 60,00) imputandola 
al Cap. 1039.10, Bil. 2017, P.E.G. 2017, Missione 01, Programma 05, Titolo 1, Macroaggregato 03, 
Livello 02, 4° Livello. 02, 5° Livello 002, SCADENZA 2017;

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4) Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della relativa 
documentazione.

Allegata nota prot. n. 99139/2017 del 22/09/2017 

Ragusa,  22/09/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

